ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по благоустройству и контролю за санитарным состоянием территории Волотовского муниципального округа с целью подведения итогов общественных обсуждений по проекту «Об утверждении «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волотовского муниципального округа на 2024 год»

«02» ноября 2023 года                                                        	              Администрация Волотовского муниципального округа
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	-  (рассмотрение в электронном виде)

1. Информация об организаторе общественных обсуждений:
- Администрация Волотовского муниципального округа, в лице Главы Волотовского муниципального округа;
2. Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале общественных обсуждений, дата и источник опубликования:
- оповещение о начале общественных обсуждений обнародовано 22 сентября 2023 года (распоряжение от 20.09.2023 № 150-рг);
- информация о начале общественных обсуждений и проект распоряжения «Об утверждении «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волотовского муниципального округа на 2024 год» размещен  на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа по адресу:https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/. и опубликована в муниципальной газете «Волотовские ведомости»;
- в период с 01 октября по 01 ноября 2023 года была организована экспозиция  в помещении Администрации Волотовского муниципального округа по адресу: п. Волот, ул. Комсомольская, д. 38, каб. №1.
3. Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников общественных обсуждений:
 - предложения и замечания участников общественных обсуждений принимались в период с 8.30 час. 01 октября 2023г. до 17.00 час 01 ноября 2023г.
4. Информация о территории, в пределах которой проводились общественные обсуждения:
- территория Волотовского муниципального округа Новгородской области.
5. Предложения и замечания участников общественных обсуждений:
5.1. Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения:
по проекту «Об утверждении «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волотовского муниципального округа на 2024 год»- не поступали.
5.2. Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений:
по проекту – не поступали.
6. Выводы по результатам общественных обсуждений:
1) Общественные обсуждения считать состоявшимися;
2) Направить проект «Об утверждении «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волотовского муниципального округа на 2024 год» для принятия решения об утверждении.

Председатель:                                                                   С.В.Федоров
Ответственное лицо:
Председатель комитета
жилищно-коммунального хозяйства,
строительства и архитектуры                                         С.Ф.Семенова